Beseitiget Victorias Beweisführung auch nicht alle Bedenken, so ist sie doch von grosser überzeugender Kraft, und es kann uns nicht überraschen, dass dieselbe, da sie noch dazu getragen war von der hochgeschätzten Auctorität seines Namens, sich nicht bloß erhielt, sondern auch unter den hervorragenden Theologen der folgenden Zeit fortwährend Freunde erwarb, darunter solche von hervorragender Bedeutung.

Dahin zählt in erster Linie der Ordensgenosse Victorias *Martin Ledesma* († 1574). Er eignet sich seine Ansicht bis auf die Worte an¹⁾. Ebenso *Alphons Mendoza* († 1591) unter ausdrücklicher Berufung auf Victoria²⁾. Ferner die Jesuiten-Theologen *Franz Torres*

obitum eligeretur ei successor quia habebat plenitudinem potestatis et administrationis ad ferendas leges convenientes ecclesiae Verum circa has propositiones oritur dubium: Nam episcopus Romanus est summus Pontifex, ergo dato quod Petrus decessisset, sufficiebat clerus Romanus ad eligendum episcopum Romanum et per consequens summum Pontificem. Et augetur dubium: Nam, ut historia habetur, aliquando vel clerus Romanus vel populus summum Pontificem eligebat Decima propositio: B. Petrus potuit eligere sibi et designare successorem, qui defuncto Petro sine alia electione esset summus Pontifex. Haec propositio non recipitur a theologis recentioribus, quod sint pontificiae dignitati aliquanto infestiores quam deceret aliqui pios et christianos scriptores. Sed probatur primo facto Petri Item probatur manifesto et invicto argumento: Nam poterat ferre legem, ut vivens Pontifex eligeret successorem, imo illa lex videtur futura convenientissima ad tollenda schismata et ambitiones. Sicut apud Romanos durante adhuc magistratu consulum designabantur futuri consules, quare non ita potuit fieri de summo Pontifice. Item potuit ferre legem, ut episcopus vivens nominaret sibi successorem, quare non potuit de summo Pontifice? Sequitur consequenter, quod tantundem potuit facere quilibet successor Petri. Patet, quia habuit eandem potestatem. — Undecima propositio: Ratio eligendi s. Pontificem, quae nunc servatur in ecclesia, non est de jure divino. Haec nota est ex praecedentibus, quia exclusa humana lege, spectat ad Episcopos. Item: Nusquam invenitur in jure divino; item: Petri successores potuerunt eam mutare, ut dictum est; item: Non semper hoc modo fuit facta. Et ultimo quia ordo cardinalium, qui nunc sunt electores, non est jure divino.

1) *Ledesma's* Werk *Commentaria in librum IV. sententiarum* konnte ich mir nicht verschaffen. *Vincentius Ferre*, De virtutib. theologiceis, de fide, qu. XVI, §. (*Roccaberti*, Biblioth. maxima, tom. XX, pag. 428) gibt indes die ganze Ausführung *Ledesma's* im Wortlaut.